

دوشنبه 11 مرداد 21 شعبان 2 اوت

درگذشت حاج میرزا حسین قریب ملقب به شمس العلماء در سال 1345 هجری قمری ...



تولد#171؛ ابوسعید عبدالکریم بن محمد سمعانی؛ ملقب به تاج الإسلام در سال 506 هجری قمری
#171؛ ابوسعید عبدالکریم بن محمد سمعانی؛ ملقب به تاج الإسلام محدث در سال 506 هجری قمری در مرو متولد شد.
سمعانی برای کسب علم بیشتر ایام خود را در سفر گذراند و به ایران، عراق، شام، حجاز و ماوراء النهر مسافرت کرد و از عالمان هر شهر و
دیار بهره علمی برد. معروفترین اثر سمعانی کتاب الانساب است که به انساب سمعانی نیز شهرت دارد. تاریخ مرو دیگر اثر سمعانی است
که از منابع مهم تحقیق درباره منطقه مرو بشمار می‌رود.

درگذشت #171؛ ابن بُصَیصُ زُبَیْدِي؛ در سال 768 هجری قمری
#171؛ ابن بُصَیصُ زُبَیْدِي؛ نходان و لغت شناس مشهور یمتی در قرن 8 هجری قمری، دیده از جهان فرو بست. این عالم
مسلمان مکتبی به #171؛ ابوالعباس؛ و ملقب به #171؛ شهاب الدین؛ بود. زبیدی علاوه بر نحو و لغت در عروض
نیز استادی توانا محسوب می‌شد. بطوریکه از سراسر عربستان و عراق برای دانش اندوزی در علم نحو به محض او می‌شتافتند. از جمله
آثار زبیدی #171؛ عروض و قوافی؛ را می‌توان نام برد.

درگذشت حاج میرزا حسین قریب ملقب به شمس العلماء در سال 1345 هجری قمری
حاج میرزا حسین قریب ملقب به شمس العلماء و متخلص به ربّانی عالم و شاعر گرانقدر معاصر در سال 1345 هجری قمری بدرود
حیات گفت. قریب پس از تحصیل علوم عالی مذهبی و ادبی، مدت 10 سال در هندوستان به تعلیم و تعلم روزگار گذراند و سالها مدرّس
دارالفنون تهران و دانشکده حقوق دانشگاه تهران بود. #171؛ اشعار حکیمانه، رساله منظوم درباره اصول، نور الحدیقه، تاریخ خطاطان
و تاریخ نقاشان معروف ایران؛ از تألیفات شمس العلماء ربّانی بشمار می‌روند.

عملیات نصر 6 در سال 1366 در هجری شمسی
عملیات نصر 6 با رمز یا عبدالله الحسین (ع) از سوی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در سال 1366 هجری شمسی با
موفقیت انجام شد. هدف از اجرای این عملیات انهدام نیروهای دشمن و بیرون راندن بقایای آنان از منطقه عملیاتی میمک بود.
تجهیزات و یگانهای منهدم شده در این عملیات دو فروند هواپیما، 17 دستگاه تانک و نفر بر، شش فروند بال گردان، چندین قبضه
توپ و هم چنین انهدام تیپ های 36 پیاده، 700 زرهی، 17 مکانیزه و تیپ کماندویی سپاه چهارم را شامل می‌شد.